Scheda del Corso di Studio - 28/03/2020

Denominazione del CdS Psicologia sociale, del lavoro e delle organizzazioni
Citta PALERMO

Codicione 0820107305200002

Ateneo Universita degli Studi di PALERMO
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE

Classe di laurea LM-51

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 2 anni

P F T8 FLT ECTN ECT

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No Si Si Si

Nessuna Programmazione Si Si

No No No
2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 2 2 2 2 2

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

17 16 16 16 16
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

Italia 66 64 62

Area A
G i Atenei
rafi
Indicatore Anno | CdS | Ateneo cogratica NON
non . .
Telematici
telematici

iC00a || Awvvii di carriera al primo anno* (L; | 2014 54 112,0 136,8 114,1



1C00b

iC00c

1C00d

iC00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Se LM, Iscritti per la prima volta a
LM

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2015 56 88,5
2016 | 49 86,5
2017 44 86,5
2018 = 74 112,5
Non disponibile

2014 39 109,0
2015 = 46 82,0
2016 | 44 79,5
2017 | 35 78,5
2018 | 67 104,0
2014 116 = 272,0
2015 123 = 259,5
2016 122 2435
2017 111 218,0
2018 127 | 2450
2014 | 97  205,0
2015 | 108 = 198,5
2016 | 101 = 176,0
2017 | 95 166,0
2018 | 109 = 196,5
2014 85 194,0
2015 = 86 188,5
2016 90 166,0
2017 = 86 158,0
2018 102 = 1875
2014 31 41,5
2015 | 46 63,0
2016 | 40 59,0
2017 | 32 64,5

116,8
113,9
101,9
106,7

122,4
106,4
104,2
92,1
97,1
359,6
3449
332,6
307,5
287,9
250,0
240,0
2231
207,2
194,9
2355
227,0
211,9
197,2
185,7
64,1
59,5
60,5
63,0

103,8
104,6
100,0
101,1

104,7
94,3
95,4
91,2
92,8

2954

2832

272,6

2633

2573

215,5

206,7
198.6
193,7
191,4

2013
195,4
188,2
184,0
181,8
57,6
56,2
62,9
60,6



2018 = 33 58,0 61,7 62,1

2014 34 66,0 109,4 97,8
2015 60 95,0 105,6 94,9
iCO0h  laureati (L; LM; LMCU) 2016 = 52 92,0 106,8 98,2
2017 = 42 96,0 106,2 94,3
2018 = 43 84,0 103,1 93,1

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geofgr.aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | ind | Num | Den | Ind fNum] Den | Ind | Num [ Den | Ind

2014 60 | 97 | 61,9% 1125 2050 | 549% 1283 2500 | 513% 1328 2155 | 61,6%
2015 79 | 108 | 731% | 127,5 1985 | 642% 1366 2400 @ 569% 1357 2067 | 656%
iCo1 gzrgg;‘:bitizn;ﬁ;r;ﬁ?ﬁzz j‘(‘)ract;[‘}";gfﬁfs. 2016 | 71 | 101 | 703% 1100 1760 @ 62,5% 1319 2231  59,1% 1314 1986  662%
2017 68 | 95 | T1,6% | 890 | 1660 | 53.6% 1226 2072 | 592% 1306 1937 | 67.4%
2018 | 82 | 109 | 752% 1060 1965 @ 539% | 1135 1949  582% 1321 1914  69,0%
2014 | 31 34 912% 41,5 660 | 629% 641 1094  586% 576 978  58.9%
2015 46 60 767% 630 950  663% 595 1056 @ 563% 562 949 | 59.2%

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata

iC02 2016 40 52 76,9% 59,0 92,0 64,1% 60,5 106,8 56,7% 62,9 98,2 64,0%
normale del corso*
2017 32 42 76,2% 64,5 96,0 67,2% 63,0 106,2 59,3% 60,6 94,3 64,3%
2018 33 43 76,7% 58,0 84,0 69,0% 61,7 103,1 59.8% 62,1 93,1 66,6%
iC03 Percen‘Fualé di iscritti al primo anno (L, LMCU) Non disponibile
provenienti da altre Regioni*
2014 5 54 9,3% 23,0 112,0 20,5% 30,5 136,8 22,3% = 36,5 114,1 32,0%
2015 10 56 17,9% 16,0 88,5 18,1% 24,8 116,8 21,2% 34,9 103,8 33,6%
L . Cinal
iC04 Percentuale iscritti al primo anno (LM) laureati in altro =, ™) 49 245% 170 865 | 197% 182 1139  160% 374 1046  358%

Ateneo*
2017 10 44 22,7% 20,0 86,5 23,1% 19,6 101,9  19,2% | 38,6 100,0 | 38,6%

2018 30 74 405% 295 1125  262% 211 1067 198% 380 1011  37,5%
iC05 Rapporto studenti regolari/docenti (professori a tempo | 2014 97 14 6,9 205,0 16,5 12,4 236,1 13,6 17,3 191,0 13,2 14,5
indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, 2015 | 108 14 77 1985 160 | 124 2267 151 | 151 1891 145 | 13,1



iC06

iC06BIS

iCO6TER

iC07

iCO7BIS

iCO7TER

iC08

ricercatori di tipo a e tipo b)*

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo
(L) - Laureati che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo
(L) - laureati che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa e regolamentata da un contratto, o di
svolgere attivita di formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo
(L) — Laureati non impegnati in formazione non
retribuita che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa e regolamentata da un contratto

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo
(LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere
un’attivita lavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo
(LM; LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere
un’attivita lavorativa e regolamentata da un contratto, o
di svolgere attivita di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo
(LM; LMCU) - Laureati non impegnati in formazione
non retribuita che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa e regolamentata da un contratto

Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a
settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e
caratterizzanti per corso di studio (L; LMCU; LM), di
cui sono docenti di riferimento

2016 101 13 7,8
2017 95 12 7,9
2018 109 12 91
Non disponibile

Non disponibile

Non disponibile

2015 9 16 56,3%
2016 20 34 58,8%
2017 17 27 63,0%
2018 25 39 64,1%
2015 9 16 56,3%
2016 20 34 58,8%
2017 16 27 59,3%
2018 25 39 64,1%
2015 9 15 60,0%
2016 20 33 60,6%
2017 16 26 61,5%
2018 25 37 67,6%
2014 = 6,00 6,00 | 100,0%
2015 = 6,00 6,00 | 100,0%
2016 = 6,00 6,00 | 100,0%
2017 = 5,50 6,00 91,7%

176,0
166,0
196,5

30,0
36,0
33,0
46,5
29,0
34,5
29,0
455
29,0
34,5
29,0
455

6.3

6,5

6,5

6,0

15,5
15,5
14,0

53,5
60,5
47,0
67,5
53,5
60,5
47,0
67,5
445
52,0
41,5
61,0
6.3
6,5
6,5
6,0

11,4
10,7
14,0

56,1%
59,5%
70,2%
68,9%
54,2%
57,0%
61,7%
67,4%
65,2%
66,3%
69,9%
74,6%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

210,7
195,7
194,9

14,6
15,3
15,4

61,4
66,6
69,1
70,3
65,1
70,5
73,1
70,3
51,8
58,7
61,4
60,4

6,3

7,0

6.9

6,8

14,5
12,8
12,7

52,4%
54,0%
62,3%
60,3%
48,3%
50,7%
56,2%
56,1%
60,7%
60,9%
67,0%
65,3%
77,6%
82,2%
82,3%
78,7%

187,5
188,5
191,5

40,8
432
46,1
43,9
42,4
45,0
46,3
45,0
42,4
45,0
46,3
45,0

48

5,6

5,5

5,9

14,7
15,4
15,9

60,4
64,3
63,5
61,7
66,7
70,9
69,4
66,4
57,4
61,3
61,4
58,7

5,5

6,4

6.3

6,8

12,7
12,2
12,0

67,6%
67,2%
72,6%
71,2%
63,6%
63,5%
66,8%
67,8%
73,9%
73,4%
75,5%
76,6%
86,9%
87,8%
87,7%
87,1%



2018 | 550 | 600 | 9,7% @ 60 | 60 | 100,0% 54 | 7,1 | 766% 59 | 69 | 855%
2014 | 6535 12300 05 | 1025 1480 | 07 | 1636 1654 10 1521 1422 11
Valort dellimdicatore di Qualith delia sicerca det 2015 6697 12300 05 | 877 1280 @ 07 | 1621 1629 1,0 1563 1456 @ 1.1
iC09 docenti per le lauree magistrali (QRDLM) (valore di 2016 | 67,14 120,00 0,6 91,4 132,8 0,7 162,4 1674 1,0 155,2 | 146,6 1,1
riferimento: 0.8) 2017 | 6493 111,00 0.6 858 1245 0,7 | 1456 1568 @ 09 1506 1430 = 11
2018 | 6304 111,00 06 | 936 1365 07 | 1576 1664 09 1532 1459 11

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

Media Area Geografica Media Atenei NON
(Ofi N teneo o, L.
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num { Den | ind | Num | Den | Ind fNum] Den | Ind | Num [ Den | Ind

2014 0 3998  0,0% 25 82890 03% 266 92354 29% 1063 9.0274 11,8%
0,

Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti | 2015 | 354 | 4960 | 7T14% | 91,0 | 86835 10,5% 73,5  9.6225  7.6% 1141 9.0684  12,6%

iC10 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti 2016 102 4.635 22,0% 1995  7.791,5 25,6%0 @ 66,1 @ 9.154,7  72% @ 140,4 8.705,6 16,1%0

entro la durata normale del corso® 2017 268 4267  62,8% 69,0 7.0590 9.8% = 664 84746 7.8% 1397 8.628,6 16,2%o

2018 208 5239  39,7% 170 80525 21% 548 79140 69% 180, 8.7559 20,6%.

2014 0 31 0,0%o 0,0 41,5 0,0%o 0,3 64,1 4,9%o 2,1 58,6 | 36,0%o
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata 2015 0 46 0,0%o 1,5 63,0 23.8% @ 0,6 59,5 10,9%0 | 2,1 56,2 | 37,0%0
iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU | 2016 7 40 175,0%o 0,5 59,0 8,5%o 1,1 60,5 18,5%o 33 62,9 51,8%o0
all’estero* 2017 5 32 1563% 2.5 | 645 | 388% 14 | 630 | 215% 3.6 | 60,6 | 588%
2018 5 33 151,5%0 = 2,5 58,0 43,1%0 = 2,2 61,7 | 353% 472 62,1 67,1%o
2014 0 54 0,0%o 0,0 112,0 0,0%o 0,1 136,8  0,4%o 0,8 114,1 7,1%o
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso 2015 0 56 0,0%o 0,5 88,5 5,6%o 0,2 116,8 1,5%o 0,7 103,8 6,3%o
i 1 istrale (LM; LM h
iCc12 di laurea (L) ¢ laurea magistrale (LM; LMCU) che 2016 0 49 0,0% 00 865  00% 03 1139  26% 15 1046  14,2%
hanno conseguito il precedente titolo di studio
all’estero* 2017 0 44 0,0%o 0,0 86,5 0,0%o 0,1 101,9 | 0,6%o 2,2 100,0 = 21,6%0
2018 0 74 0,0%o 0,5 112,5 4,4%o 0,1 106,7 1,0%o 2,3 101,1 | 22,5%o

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)




iC13

iCl4

iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

Percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU da
conseguire**

Percentuale di studenti che proseguono nel II anno
nello stesso corso di studio™*

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU
al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei
CFU previsti al I anno **

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU
al [ anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei
CFU previsti al I anno **

2014
2015
2016
2017
2018
2014
2015
2016
2017
2018
2014
2015
2016
2017
2018
2014
2015
2016
2017
2018
2014
2015
2016
2017
2018
2014
2015
2016

T
o [ Dor [ o [ Nom [ Den | tna | Sum | Den | toa | Nom | Den |

43,0
42,8
44,0
42,1
453

60,0
60,0
60,0
60,0
60,0

71,7%
71,3%
73,3%
70,2%
75,4%
97,4%
97,8%
95,5%
91,4%
100,0%
92,3%
91,3%
95,5%
85,7%
94,0%
92,3%
91,3%
95,5%
85,7%
94,0%
64,1%
71,7%
65,9%
68,6%
71,6%
64,1%
71,7%
65,9%

36,4
38,8
36,9
35,5
34,9
104,0
78,5
74,5
76,0
101,5
96,0
75,0
69,5
71,0
84,5
96,0
75,0
69,5
71,0
84,5
50,0
52,5
44,0
33,0
445
50,0
52,5
445

60,0
60,0
60,0
60,0
60,0
109,0
82,0
79,5
78,5
104,0
109,0
82,0
79,5
78,5
104,0
109,0
82,0
79,5
78,5
104,0
109,0
82,0
79,5
78,5
104,0
109,0
82,0
79,5

60,7%
64,7%
61,6%
59,2%
58,2%
95,4%
95,7%
93,7%
96,8%
97,6%
88,1%
91,5%
87,4%
90,4%
81,3%
88,1%
91,5%
87,4%
90,4%
81,3%
45,9%
64,0%
55,3%
42,0%
42,8%
45,9%
64,0%
56,0%

non telematici

35,9
38,4
38,4
38,4
36,9
117,6
103,5
101,3
89,9
89,2
99,4
91,5
88,9
78,4
77,9
99,7
91,6
88,8
78,4
78,4
58,2
56,5
57,1
49,9
51,6
60,6
57,6
57,2

59,5
59,6
59,8
60,2
59,7
122,4
106,4
104,2
92,1
97,1
122,4
106,4
104,2
92,1
97,1
122,4
106,4
104,2
92,1
97,1
122,4
106,4
104,2
92,1
97,1
122,4
106,4
104,2

60,2%
64,4%
64,2%
63,7%
61,8%
96,1%
97,3%
97.2%
97,6%
91,9%
81,2%
86,0%
85,3%
85,2%
80,3%
81,5%
86,1%
85,2%
85,2%
80,8%
47,6%
53,1%
54,8%
54,2%
53,1%
49,5%
54,1%
54,9%

Telematici

41,6
43,1
43,3
43,5
44,7
101,7
92,3
93,1
88,8
88,5
90,8
84,0
84,3
80,7
82,1
90,9
84,1
84,4
80,8
82,3
62,6
60,2
61,5
59,2
63,0
63,4
60,6
61,7

59,9
59,9
59,9
60,1
59,9
104,7
94,3
95,4
91,2
92,8
104,7
94,3
95,4
91,2
92,8
104,7
94,3
95,4
91,2
92,8
104,7
94,3
95,4
91,2
92,8
104,7
94,3
95,4

69,4%
71,9%
72,2%
72,4%
74,6%
97,1%
97,9%
97,6%
97,4%
95,4%
86,7%
89,1%
88,4%
88,5%
88,5%
86,8%
89,2%
88,5%
88,6%
88,7%
59,9%
63,8%
64,5%
64,9%
67,9%
60,6%
64,2%
64,7%



2017 24 35 68,6% | 33,0 78,5 42,0% = 48,6 92,1 52,8% @ 589 91,2 64,6%

2018 48 67 71,6% | 44,5 104,0  428% 51,7 97,1 53,3% = 63,1 92,8 68,1%

2014 63 75 84,0% | 85,0 110,0 773% | 92,3 131,5  70,2% | 85,9 111,6  77,0%

, Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi 1 5915 34 44 | 773% 670 840  798% 775 1104  703% 758 974 | 77.9%
iC17 laureano entro un anno oltre la durata normale del . . . .

corso nello stesso corso di studio®* 2016 32 39 82,1% 81,0 109,0 74,3% | 86,9 1224 71,0% = 829 104,7 ' 79,2%

2017 38 46 82,6% | 70,0 82,0 854% 80,4 106,4  75,6% | 76,6 94,3 81,3%

2015 12 20 60,0% 32,0 42,0 76,2% | 73,8 94,2 78,3% @ 624 79,8 78,2%

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo 2016 34 42 81,0% 66,0 84,5 78,1% 79,8 102,3 78,0% 70,7 88,8 79,6%

iC18 R
allo stesso corso di studio 2017 | 30 38 789% | 73,5 92,0 | 799% @ 756 = 963 | 785% @ 674 @ 852 | 79,1%
2018 | 28 37 75,7% | 66,0 79,0 | 83,5% @ 722 | 934 | 773% 64,1 = 81,8 | 783%
2014 | 700 806 | 86,8% | 990,0 1.038,0 954%  723,6 9681 | 74,7%  627,3 8410 | 74,6%
i . . 2015 700 | 872 | 80,3% | 8550 978,0  874%  701,0 8932 | 78,5% 6712 903,9 @ 743%
Percentuale ore di docenza erogata da docenti assunti a
iC19 tempo indeterminato sul totale delle ore di docenza 2016 | 600 | 826 | 72,6% | 850,0 913,5 | 93,0% 7065 9124 | 77.4% 6624 9553 | 69,3%

crogata 2017 | 580 | 700 | 82,9%  810,0 8800 @ 92,0%  718,5 9426 | 762% | 683,6 1.030,5 663%
2018 | 540 660  81,8% 8400 910,0 @ 92,3% 7958 1.016,6 78,3% 7069 1.080,6 654%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geofgl:afica \Y G B Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | ind | Num{ Den | Ind [ Num] Den | Ind | Num [ Den | Ind

2014 38 39 97,4%  104,5 1090 = 959%  118,1 = 1224  96,5% 1024 104,7 | 97,9%
2015 45 46 97,8% 78,5 82,0 95,7% 1042 1064  98,0% = 92,8 94,3 98,4%

Percentuale di studenti che proseguono la carriera nel

iC21 . . .. 2016 42 44 95,5% 74,5 79,5 93,7%  101,5  104,2  974% 93,9 95,4 98,5%
sistema universitario al II anno**
2017 34 35 97,1% 76,5 78,5 97,5% 90,4 92,1 98,2% 89,8 91,2 98,5%
2018 67 67 100,0% @ 102,5 104,0 98,6% 89,7 97,1 92,4% 89,3 92,8 96,3%
2014 26 44 59,1% 46,5 84,0 55,4% 53,1 110,4 | 48,1% | 56,8 97,4 58,3%
(2 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si 2015 24 39 61,5% 56,5 109,0 51,8% 60,5 1224 494% @ 63,3 104,7 | 60,5%
i

laureano, nel CdS, entro la durata normale del corso** 2016 33 46 | T,7% 550 820  67,1% 602 1064 | 56,6% 598 = 943  634%
2017 31 44 705% 485 795 | 61,0% 570 1042 547% 61,1 954 | 64,1%



iC23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2014 0 39 0,0% 0,5 109,0 0,5% 0,2 1224 0,1% 0,5 104,7 = 0,5%
proseguono la carriera al secondo anno in un differente 2015 0 46 0.0% 0.0 82,0 0.0% 0.1 106.4 0.1% 0.2 943 0.2%
CdS dell'Ateneo **
2016 0 44 0,0% 0,0 79,5 0,0% 0,0 104,2  0,0% 0,6 95,4 0,6%
2017 1 35 2,9% 0,0 78,5 0,0% 0,2 92,1 0,2% 0,7 91,2 0,7%
2018 0 67 0,0% 0,0 104,0 0,0% 0,1 97,1 0,1% 0,5 92,8 0,6%
2014 7 75 9,3% 6,5 110,0 5,9% 9,8 131,5 7,5% 5,8 111,6 5,2%
2015 6 44 13,6% 6,0 84,0 7,1% 7,8 1104 = 7,1% 53 97,4 5,5%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2016 2 39 5,1% 9,0 109,0 8,3% 8,9 1224 | 7,3% 5,0 104,7  4,8%
2017 4 46 8,7% 5,0 82,0 6,1% 5,6 1064 | 53% 39 94,3 4,1%
2018 5 44 11,4% 5,0 79,5 6,3% 52 1042 5,0% 4,1 95,4 4,3%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geogr.aﬁca Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

2015 85,0% 38,5 42,0 91,7% | 85,6 94,2 90,9% = 71,9 79,8 90,1%
(25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti 2016 39 2 92,9% 79,0 84,5 93,5% 94,1 102,3 92,0% = 80,9 88,8 9L1%
del CdS 2017 36 38 947% 870 92,0  946% 898 963  933% 782 852  91,8%
2018 35 37 94,6% = 74,0 79,0 93,7% | 85,5 93,4 91,5% @ 74,8 81,8 91,4%
. . . . 2015 9 29 31,0% 14,0 60,0 23,3% | 229 84,6 27,1% | 294 76,7 38,3%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo
26 (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere 2016 14 48 29.2% | 21,5 82,5 26,1% | 23,7 81,7 29,0% @ 304 74,8 40,6%
un’attivita lavorativa o di formazione retribuita (es. 2017 11 38 28,9% 235 78,0 30,1% 24.9 75,4 33,0% = 30,9 69,4 44.,5%
dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)
2018 7 30 23,3% | 24,0 73,0 32,9% | 239 81,9 29,2% = 284 70,4 40,4%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo 2015 7 29 24,1% | 11,5 60,0 19,2% = 19,1 89,6  21,3% 258 83,7 | 30,8%
, (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere 2016 12 48 250% 18,0 82,5  21.8% 194 86,5  224% 250 800  313%
iC26BIS | un’attivita lavorativa e regolamentata da un contratto, o o . . .
di svolgere attivita di formazione retribuita (es. 2017 8 38 21,1% 16,5 78,0 21,2% 18,2 79,6 22,8% 25,7 75,1 34,2%
dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.) = 2018 5 30 16,7% 20,5 73,0 28,1% 18,8 81,9 23,0% = 24,9 75,3 33,0%
iC26TER | Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo 2015 7 21 33,3% 11,5 35,0 32,9% 19,1 48,7 39,1% 25,8 51,6 49,9%

(LM; LMCU) - Laureati non impegnati in formazione |57 5 36| 333% | 180 | 525 | 343% | 194 | 48,6 | 39.9% 250 | 519 | 482%



non retribuita che dichiarano di svolgere un’attivita 2017 8 26 30,8% 16,5 46,5 35,5% 18,2 45,5 39,9% 25,7 48,9 52,5%

lavorativa e regolamentata da un contratto 2018 5 21 | 238% 205 480 | 427% | 188 | 487  386% 249 491 | 50.7%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Media Area Geografica Media Atenei NON

CdS Media Ateneo > .
Indicatore Anno non telematici Telematici
o | Der [ tna [ Nom | Den | tna | Num | Den | tma | Nom | Den | Ina
2014 116 6,7 17,3 272,0 8,7 31,4 3398 8,1 42,1 2619 7,0 37,4
2015 123 7,3 16,9 259,5 8,2 31,8 325,9 7,4 438 | 259,1 7,5 344
S . . .
ic27 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato o =100 69 177 2435 7.6 | 320 | 3142 7.6 | 413 | 2574 80 | 323
per le ore di docenza)
2017 111 5,8 19,0 218,0 7,3 29,7 | 2904 7,9 37,0 | 2562 8,6 29,8
2018 127 5,5 23,1 245,0 7,6 32,3 288,0 8,5 34,0 2575 9,0 28,6
2014 51 4,7 10,9 113,5 4,2 27,1 131,9 3,8 34,3 102,1 4,3 23,9
Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli 2015 56 5,2 10,7 89,0 3,7 24,1 111,0 4,1 27,3 94.9 4,5 21,0
iC28 insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di 2016 49 5,6 8,8 86,5 32 27,1 107,9 4,0 27,1 97,8 4,9 19,8
docenza) 2017 43 4,0 108 850 3,0 283 957 43 23 92 52 18,5
2018 74 3,7 20,2 111,0 3,6 31,0 105,1 4,7 22,4 | 100,2 5,5 18,3
Rapporto tutor in possesso di Dottorato di Ricerca /
i(C29 Iscritti (per i corsi di studio prevalentemente o N dema e

integralmente a distanza, dato disponibile dal
2016/2017)

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale '
Dati ANS aggiornati al 28/03/2020

Elenco file con dati ANS visualizza


https://ateneo.cineca.it/off270/sua18/indicatore_ava.php?parte=100&SESSION=&ID_RAD_CHECK=132505d1dbe8dae27d41fef06678599b




